

خلاصه مقالات پوستر

هفتمین کنگره

دانش اعتیاد

The 7th National Congress on Addiction Science

مداخلات چندبعدی زیستی، روانی و اجتماعی در پیشگیری و درمان اعتیاد

11-13 Sep 2013

۲۰-۲۲ شهریور ماه ۱۳۹۲

Tehran , Razi Hall

تهران، مرکز همایش های بین المللی رازی



Poster Presentation

P-۵۵۲

مقایسه ویژگی‌های سرشتی و منشی مبتلایان به اختلال سومصرف مواد و افراد عادی

Comparison of Secretary of the nature and characteristics of patients with substance abuse disorder and normal subjects.

سیدعلی کیمیایی^۱، معصومه نافیان دهکردی^۲، محمد ارقیایی^۳، فرزانه یزدان فر^۴

1 عضو هیئت علمی گروه مشاوره و روانشناسی، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه فردوسی، مشهد، ایران

2 گروه مشاوره و روانشناسی، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه فردوسی، مشهد، ایران

3 گروه مشاوره و روانشناسی، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه فردوسی، مشهد، ایران

4 گروه روانشناسی، دانشگاه آزاد واحد تربیت جام، مشهد، ایران

نویسنده مسئول: سیدعلی کیمیایی (PhD)

آدرس: گروه دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه فردوسی، مشهد، ایران

مقدمه: وابستگی به مواد نتیجه عوامل متعددی است که تاثیر متقابل بر یکدیگر دارند و این عوامل بعنوان عوامل چندگانه از آن نامبرده می‌شود که شامل عوامل زیستی- روانی- اجتماعی- معنوی است و همه افرادی که به یک ماده وابسته می‌شوند اثرات آن را به صورت یکسان تجربه نمی‌کنند و عوامل انگیزشی در افراد مختلف متفاوت است. هدف از پژوهش حاضر بررسی و مقایسه ویژگی‌های سرشتی و منشی در بین مبتلایان به اختلال سومصرف مواد و افراد عادی می‌باشد

مواد و روشها: نمونه ما در این پژوهش ۵۰ نفر مرد سومصرف کننده مواد در محدوده سنی ۲۴ تا ۵۱ سال با تحصیلات حداقل ابتدایی و ۵۰ نفر از مردان عادی جامعه با محدوده سنی ۱۹ تا ۴۱ سال با تحصیلات حداقل ابتدایی بودند. جهت انتخاب نمونه معتاد از نمونه در دسترس و برای انتخاب نمونه غیر معتاد از روش نمونه گیری تصادفی ساده استفاده شد. ابزار مورد استفاده در این پژوهش عبارت بودند از: پرسشنامه سرشت و منش که در سال ۱۹۹۴ توسط کلونینجر تنظیم گردیده است، جهت تحلیل داده‌ها علاوه بر آمار توصیفی از آزمون مستقل و یومن ویتنی استفاده شده است.

نتایج: نتایج به دست آمده برخی از فرضیه‌های پژوهش را تایید کرد و نشان داد که بین افراد سومصرف کننده مواد و افراد عادی و از نظر ویژگی‌های سرشتی (نوگرایی، آسیب‌گریزی، وابستگی، پاداش) و ویژگی‌های منشی (خود راهبری - همکاری) تفاوت معنی دار وجود دارد.

بحث: نتایج نشان داد که ویژگی‌های شخصیتی (سرشتی و منشی) در اعتیاد به مواد مخدر نقش مهمی دارند و با توجه به این مهم می‌توانیم در کنترل ایم مساله مهم اجتماعی قدم موثری برداریم.

کلمات کلیدی: وابستگی به سومصرف مواد، ویژگی‌های سرشتی، ویژگی‌های منشی.

